S V M M A R I V M.

1 Passus immunitatis, & eius mensura.

2 Clerici non debent morari in cemiterijs.

3 Domus episcopi, vtrum gaudeat immunitate.

4 Princeps qualiter immunitatem possit tollere.

5 Fraus legi, qualiter fiat.

6 Canticum iudicis secularis, volentis a liquem extrahere a loco sacro.

7 Constitutions & cōsuetudo, secundū iura intelliguntur.

8 Extradij violenta, vtrum fieri possit a loco. sacro.

9 Immunitas quid proficit.

10 Pœna violantis immunitatem.

11 Immunitate qui non gaudeant.

12 Raptiores virginum, immunitatem habent.

13 Publicus latro, quis dicatur.

14 Populator agrorum, quis dicatur.

15 Legis

- 15 Legis priuilegio non gaudet, cum committit in legem.
- 16 Insidijs quando delictum presumatur factum.
- 17 Ratio quare publicus latro & populator, immunitate non gaudent.
- 18 Immunitatem violans, illa non gaudet.
- 19 Index quis cognoscat, utrum sit locus immunitatis vel ne.
- 20 Quando index utriusque fori cognoscatur.
- 21 Fugiens ad ecclesiam, quando vinciatur catherinis.
- 22 Immunitas stante dubio durat.
- 23 Immunitas utrum sit lata, quis cognoscatur.
- 24 Species, excepta de regula, non continetur sub genere.
- 25 Index qualiter subtiliter recusetur.
- 26 Cognitio immunitatis, ad quem spectat.
- 27 Index secularis sua auctoritate, a loco sacro quem extrahere non potest.
- 28 Index ecclesiasticus, quando tradat hominem puniendum.
- 29 Fugiens ad corpus Christi, utrum gaudet immunitate.

SED Quia loquimur de sacrilegio, quod committitur, ut vidisti in ecclesiā iniuriatam, hæc iniuria frequenter fit, in immunitate ecclesiæ infligendo, ut in abstrahente criminis de ecclesia, vel seruū, vel a porticibus ecclesiæ, ut in cap. si quis contumax: cum sequentibus. 17. quest. 4. & frequenter super hac immunitate iurisdictiones alterant, & ecclesiæ se grauatam tæpe in curia pre tendit. Hanc aliquantulum discutiamus materiam immunitatis ecclesiæ. Et scias quod de iure ecclesiæ maiores habebant immunitatem, & infra. 60. passus, minores ecclesiæ infra. 30. ut in c. sicut antiquitus, iuncto, cap. quisquis. 17. quest. 4. istud tamen non habebat locum in capellis quæ erant infra ambitum castellorum, vel in modicis populationibus propter loci angustiam. **a** ea causa & q. c. quisquis, & c. questio. † Et scias quod secundum Isidorum passus³ immunitatis est quinque pedum. & quilibet pes est. 16. digitorum, istud tenet glo. in cap. sicut antiquitus, allegato, de quo vide insimili, not. in l. uicina milia passuum. ff. si quis cautionibus. Sed isti passus, a quo loco numerabuntur? & aliqui dicunt quod ab ea parte tantum ubi est cimiteriū & dicunt quod ita tenet Hugolinus & Ioan. in cap. inter alia, & in cap. fina. de immunitate ecclesiæ: non fit mentio de passibus, nisi de ecclesia & cimiterio^b Sed ueritas est quod ecclesia habet istos passus, in toto circuitu. Et hoc satis probatur. 17. quest. 4. cap. diffiniuit, & cap. quisquis. Nam maior ecclesia debet habere in circuitu. 60. passus, & minor triginta, pro cimiterio. 17. quest. 4. sicut antiquitus. † Et infra dictos passus nulla domus etiam clericorum potest edificari. 12. quest. prima, c. nulla, & ita tenet Oldr. confilio. 55. incipien. consuevit dubitari. † **c** Sed nunq. d ad domū^e episcopi gaudet immu-

nitate, quod videt p. c. id constitui. 17. q. 4. ubi uī def. tex. Oldrad. ubi supra uidetur tenere quod tunc gaudet, cum est infra passus immunitatis, uel secundum Hugo. potest dici quod tunc gaudet de iure cum est in domo episcopali capituli. facit de immunitate ecclesiæ, cap. penulti. ubi uero non esset capella de se gaudens, potest dici quod si est infra limites vel in porticis ecclesiæ gaudet immunitate, facit ca. si quis contumax. 17. quest. 4. & quod notatur, de immunitate ecclesiæ, ca. inter alia, per Innocen. & dominus Antonius. de Butri. Quid de ecclesia nondum condicatur, uel ubi diuina officia non celebrantur nunquid gaudet immunitate, uide not. in c. post. de immunitate ecclesiæ, & per Innocen. in dicto ca. inter alia. Sed uidemus quod in aliquibus Regnis & Provinciis, solæ matrices ecclesiæ gaudent immunitate, ex. L. patriæ uel consuetudine, vna cum triginta passibus. Et uidetur quod talis lex tanquam contra libertatem & immunitatem edita non ualeat, ut in auct. Item nulla. de episcopis & cleri. & in c. nouerint, de sententia excommunicationis, nam uides quod statuunt uel consuetudines laicorum quatenus sunt contra fidem catholicam, uel obuiet canonici institutis non ualent, & consensus, etiam prelatorum & ecclesiasticarum personarum non ualideret illa. 96. distin. cap. bene quidem, de constituta ecclesiæ Sanctæ Marie. † & quod ibi notatur, potest dicere quod princeps, per suum forum bene potest inter ipsos suos laicos consentientes foro disponere, ne gaudent immunitate, nisi in tali ecclesia, quia hoc est disponere inter suos. Sed ad hoc posset dici quod indirecte tollitur libertas & immunitas ecclesiæ, † & sic fit fraus legi contra iura lege, fraus. ff. de legibus, & extra, de priuilegijs, capitulo. quanto. Sed posses dicere, quod in hac materia immunitatis, multum operatur consuetudo, ut notat. Innocentius, in capitulo inter alia, de immunitate ecclesiæ. uel dicas (uti multotiens diximus) quod presentia legati, quæ in conditione fororum regni Valenciarum dicitur fuisse, multum operatur, ut est dictum, uel dic ut dicit Johannes Andreas in capit. constitutus, de integrum restitu. quod quotiens sunt multa statuta & consuetudines laicorum, quo ad temporalia, sicut pro se clerici accipiunt, sic contra se tenent recipere, facit quarta questio. tertia. capitulo. si quis. 19. distin. si Romanorum, de quo in Specu. titulo, de disputa. & alleg. aduo. §. postremo, in fina. §. Et uide Cyn. C. que sit longa consuetudo. lege secund. alias esset dicendum quod multi fori non haberent locum quos a memoria hominum practicamus. ¶ Videlicet ergo quod ecclesiæ habent immunitates, videamus quis sit effectus istius immunitatis. Respondet de iure, per cap. id constituimus, & cap. reum 17. quest. quarta. quod ab omni personarum genere sint securi, ita ut ei cui res

M fuerit

Speculum Principum, Petri Bellugæ.

fuerit criminofus, de satisfactione conueniant, & nec poenam vel mortem iudex ei donare non potest, imo vitam & membra habet sibi custodire. Et hoc consequitur ex dicta immunitate. Et ideo iudex secularis cum voluerit extrahere, ecclesia non tenetur illum consignare, nisi prius ad euangelia iurauerit, quod de morte & debilitate, & omni genere poenarum sint securi, ut in dicto capitulo, id constitutum, & capitulo inter alia, de immunitate ecclesie fimo quod fortius est, sit tanta est sanctia iudicis secularis, quod non sit confidendum de illius iuramento, etiam maior cautio, quam iuratoria esset exigenda, argum. cap. literas, de resti. spoliato. secundum Innocentium in dicto cap. inter alia. Scias tamen quod fortis in regno Valentiz, licet restringat loca attamen maiorem uidetur cōcedere immunitatem, quia non permittit quod nec curia nec alius abstrahat ab ecclesia. Et sic uidetur quod ex quo fori sunt ad literam intelligendi, quod aliquo modo cum securitate vel sine, illi non sunt traditi iudicibus secularibus, sed posset dici quod dictus forus loquens, secundum ius canonium, debet intelligi secundum iuris dispositio nem. C. de noxalibus. I. si serui vestri, & quod ibi notatur per Bald. Idem in consuetu. in capitulo cum dilectus, de consuetu. & merito intelligentur secundum dictam distinctionem, uide licet quod dicta præstata iuratoria cautione, de qua in dicto capitulo, constituimus, restituatur uel tradatur iudicii seculari, quasi ut casus omis fuisse restet in iuris communis dispositione. I. prima. ff. ad municipia. ad quod facit quod scribit Bald. in l. omnes populi, de iusticia & iure, super statuta, quæ debent ad literam seruari quod iuris intellectus non est prohibitus per clementinam, exiui, de uerbo. significa. & idem ponit in aucten. si qua mulier. C. de Sacro Sanct. cogitatibitis, sed ex qua uidetur, ultima opinio. Item scias quod ista immuni ecclesiæ, non proficit ad evadendam poenam a iudicibus secularibus. Sed etiam ecclesiastici iudices non possunt illos abstrahere, & poenas etiam canonicas impone re, quicquid sentiat Innocentius in capitulo. inter alia, dicens quod talis potest detraudi in monasterium ad ieunandum, allegat. I. dic. si episcopus. C. de adult. aucten. sed novo iure, secundum Joannem Andr. in dicto capitulo, inter alia, dicens quod non putat Innocentium. sic intellexis se, & imo extractio violenta, per ecclesiasticum iudicem uel dominum, de subdito uel seruo fieri non poterit, unde. I. secunda. C. de his, qui ad ecclesiæ confugiunt, dicit nemini licere cōfugien. & canoni. 17. quæst. quarta. si iacent. reum ad ecclesiæ fugientem, quod nemo abstrahere debet. Item diffinit secundum consilium, ut nullus audeat fugientem &c. quod uniuersale negatiuum, quod ecclesiasticos includit multa allegans. Et in hoc residet etiam dominus Antonius de Butrio, ubi supra. Et hanc tene,

quicquid dicant Ioannes de Ligno. & Ioannes de Imo. in clemen. prima, de peni. & remi. ¶ Intantum etiam proficit hæc immunitas, ut habita immunitate semel ex ecclesiæ immunita amplius in illo crimen non possit accusatæ criminaliter, alias parua uel modica esset dicta immunitas, secundum Tancretum gotum, Vincen tum & Hostiensem, in dicto capitulo inter alia. Et notatur in capitulo rerum 17. quæst. 4. & ita tenet Oldra, in suis consilijs. 154. Et ex predictis uidere potes, quis sit effectus immunitatis. ¶ Pœna autem uiolantis immunitatem, vlg. tra excommunicationem, usque ad debitam satisfactionem est certa pecuniaria, de qua in capitulo. si quis contumax. 17. quæst. 4. Et uide etiam de illorum pœna, in l. finali. C. de ijs, qui ad ecclesiæ confugiunt. ¶ Videndum ergo restat, qui sunt qui dicta gaudent immunitate, & qui non, certe canon indissimilitate, tam seruis quam liberis, ad ecclesiæ confugientibus immunitatem concedit. Ad hoc. 18. quæst. 4. cap. sicut antiquitus, & capitulo. si quis contumax, & capitulo. id constituimus, & capitulo inter alia, de immunitate ecclesiæ, solù excipit duos casus, scilicet in publico latrone, in dicto cap. sicut antiquitus, uel in nocturno depopulatore agrorum, in capitulo. inter alia, de immunitate ecclesiæ, & de canone, postquam, non sit in hac exceptione indifferenter & oës gaudent, etiâ Iudizi k simulatione cessante per l. 3. C. de bis qui ad ecclesiæ confugiunt, & not. glo. & Innocentius in capitulo. inter alia, de immunitate ecclesiæ, & etiam canon. alium excipit casum in eo, quia alias non commisurus nisi ab immunitate defendatur, & immunitatem frangit intus ecclesiæ, cimiterium, uel ius immunitatis habent, aliquem occidit uulnerat uel munitat, ut in capitulo finali, de immu. ecclie. Et quamvis de iure ciuili alios casus habeas exceptuatos a regula, ut in auct. de mandatis princip. S. quod fidelinquentes, columna. 3. vbi homicidæ, adulterio & raptori & raptore excipiuntur, tamen canon etiam raptoribus uirginum præstat immunitatem, 35. quæst. prim. de raptoribus. Et ideo in hac materia standum est canoni, iuxta not. in cap. primo de noui ope. nuncia. & in c. ecclesiæ Sanctæ Mariz, de const. & in l. priuileg. de sanctis ecclesiæ, & per Baldum, & ita tenet in materia propria Oldrad, in suis consilijs, consilio. 154. nil dico de casib. a foris regni exceptis, quia succedat quæ supra diximus. Sed videamus de singulis casibus exceptionis. ¶ Et primo, de publico latrone. Et iste publicus latro ita demum dicitur, & non gaudet immunitate, si in stratis publicisali quæ per insidias fuerit aggressus, & de isto loquitur, lex in l. unica. C. ne liceat sine iudice se vindicare. Sed qd si ipetu, uel casu fortuito hoc committunt, tunc immunitate gaudent, & ita tenet d. An. de Bu. in c. inter alia, allegato. Et licet ipse non alleget hæc opinio, sequitur Old. in suis consilijs

De propositione &c. In §. Sed quia loquimur. 68

1. **Corfolio 154.** incipiens quidam relinquit, dicens quod in nostro casu, publicus latro dicitur, qui itinera frequentat derobando, & de isto loquitur. capitulo. s. famosos. ff. de penit. & probatur secundum eum, per authen. vt nulli iudicium. s. eos vero, colat. nona. Et hanc opinionem, amplexus est fortis regni Valentiz. Et sic in hoc regno nulla est dubitatio, seruat ergo pro aliis, vbi foro vel consuetudine non caueatur. † Videamus ergo de populatore agrorum nocturno, & vt dicit Innocentius in d. capitulo, interalia. Ideo nocturnus dicitur sic dictus, quia de nocte segetes destruit, dum ibi se abscondit vel iacet, vel quia propter homicidia & rapinas, quas facit in strata & comburit & destruit agros eorum, qui eis non seruiunt, qui hoc vult dicere, quod duo predicta genera hominum, se in vijs publicis per insidias aggressi fuerint aliquem, quod non gaudent immunitate, quia si non in stratis publicis hoc ficerent, immunitate gauderent, quamvis posset dici, quod quicunque insidioso offendit, † hoc priuilegio non gaudet, quia non debet gaudere priuilegio legis, qui committit in legem, extra de usuris, capitulo. qui frustra, si autem non insidioso facit, puta ex impetu vel casu fortuito, semper gaudens immunitate. Sed dices quare ergo decretalis fecit mentionem de ijs duabus generibus hominum. Respondet quod is semper presumitur quod insidioso fecerit, secundum 16 Innocentium sed hoc vitium † quod faciens delitium insidioso non gaudet immunitate, salua opiniione tanti doctoris, non credo verum. Tam quia sua ratio generalis, quod committit in legem &c. vendicat sibi locum, in quoque crimen committentis, & quia quodlibet crimen presumitur a pensatis fieri, vt in l. prima. C. ad l. Cornel. de sicar. & in c. primo, de presumpt. Et sic nullus prima facie habet immunitatem. Item quia illa ratio non est quare canon illos 17 duos criminosos excipit † Tum est ratio, quia plurimum intereat, illos puniri quam alios malefactores, quia plurima delicta cogitant quam alij. 23. qualit. 4. ca. est iniusta. Et hanc rationem assignat glos. ordina. in cap. finali, de immunitate ecclesie. Et miror quod dominus Antonius de Butrio ad hoc non aduerterit: imo transit Innocentius recitando. ¶ Restat uidere de tertio casu, de illo qui violat † immunitatem, quod non gaudet illa, ut in cap. finali, de immunitate ecclesie. quod videtur verum, si immunitatem violet animo, vt defendatur ab ecclesia, dic quod in dubio presumitur presumptione iuris, & de iure facere hoc contra quam non admittitur probatio in contrarium. Et ideo dicit dominus Antonius de Butrio, in cap. finali, de immunitate ecclesie. Et etiam quod de illa uoluntate non constet, vel etiam si non sit huiusmodi voluntatis, sed cù habent alia causa de quibus in dicta decretali, que fuerunt finales dictae constitutionis, huc

autem impulsua, ad hoc allegat de pe. & remis. capitulo, cum infirmitas. ff. de postu. l. prima. s. sexum, subuenitur tamen ei si contrarium probaretur secundum eum. ¶ Item dicit Hoffm. quod ille qui non ex proposito propter inimitias veteres, sed ex verbis nouiter ortis, homicidium comisit, gaudet immunitate, & non haber locum dicta decretalis secundum eum, & huc sufficiant, de isto tertio casu. † Sed ponere quod homicidium vel vulnus factum est, dicitur quod ista triginta passus vel intus ecclesiam, vel in casib. exceptionis, & sic dicitur criminis possum, non gaudere immunitate, quis erit iudex competens cognoscendi de hoc. Et primo videamus, cum allegatur quod sit publicus latro vel depopulator, quis cognoscet, † Iudex secularis vel ecclesiasticus, dic quod quilibet iudex potest de hoc ingrere & cognoscere ad suos effectus. Iudex secularis ad hoc, vt possit eum extrahere ut non gaudentem immunitate, & sic illum ut talem punire tanquam hominem sui fori, maxime data regula, quam ponit Barto. l. Ticia. ff. soluto matrimo. & in l. omni nouatione. C. de Sacro. Sanct. eccles. & in l. quotiens, de iudic. quia ex quo super facto est dubitatio, Iudex secularis de eo potest cognoscere, maxime de foro huius regni Valentiz. Iudex etiam ecclesiasticus ad effectum defendendi immunitatis vel remittendi sine cautione, de qua in capitulo diffiniuit. 17. quart. etiam potest de illis qualitatibus cognoscere, argum. notatur per archi. in capitulo sequens. l. dist. & per Dominus 21 Antonium in capit. tuam, de ordin. cog. † Et interim is qui ad immunitatem confugit ibi custoditur, & ponitur in compedibus & catenis, 22 per utrumque iudicem, † quia immunitas stan te dubio, interim non spoliatur, argum. capitulo si iudex laicus, de sententia excommunicacionis, lib. sexto. Sed maior est dubitatio cum est alteratio, si infra immunitatem delinquit vel ne, & sic gaudet immunitate, quis erit iudex competens secularis vel ecclesiasticus. Et videtur quod secularis, de hoc habeat cognoscere, quia si est in casum exceptuatum, videlicet vbi immunitas est, † violata per malefactorem, certe ille est sui fori, & est licitum illum sibi extrahere, ut in dicto capitulo, sicut antiquitus, & capitulo inter alia, & cap. exceptiones derogabant regulæ. ff. de regula Cathonia. l. prima, secundo Resp. 24 † Et quia species excepta de regula non continetur sub genere, ff. de penit. l. sanctio legum. ff. de uerborum oblig. l. doli clausula. ff. de legatis. 3. l. vxorem. s. felicissimam, pro qua etiam exceptione facit in aucten. vt liceat matri & auixa. s. quia uero ita columna. 8. Item quia si iudex ecclesiasticus id faceret, scilicet dictam cognitionem, si monstraretur illum immunitatem fregisse cognouisset de homine non sibi subdito, & quæ praetextu immunitatis, defendere non posset, si monstraretur immunitatem non fregisse pro-

M 2 pte

80 Speculum Principum, Petri Bellugæ.

pter commodum quod habet inflexionis immunitatis. Et sic ex ea iurisdictionem habere videtur, quod non possit dicere, an sit sua iurisdictio, initia nota. in glo. 3. in l. de iure. ad munici pales. Item quia hoc assertum pars & nititur probare, scilicet eum non violasse immunitatem. Et est sic quod quotiens iudex cum parte assu mit disputationem, & sic se constituit adversarium, nequit pronuntiare an sua sit iurisdictione. Et hec est theorica glo. in cap. statutum, §. primo de rescrip. lib. sexto, glo. super verbo. copia. Et fuit dictum originaliter Innocentius in cap. ex parte de verbo. significa pro iurisdictione ecclesie, & quod iudex ecclesiasticus possit & debeat cognoscere, uidetur, quia delinquentes infra ecclesiastiam uel cemiterium uel infra spaciū, quo ecclesia gaudet immunitate, & iurisdictione ecclesie delinquent, ut in ea diffiniuit. 17. q. 4. ubi datur forma super ijs & laicis & clericis, igitur ecclesia est cognoscere, vocato ad hoc iudicē seculari, cuius interest, ar. ca. si iudex laicus, do senti exco. lib. 6. & in extractione, ut est dictum, seruatur forma d. cap. diffiniuit. Ethoc videtur in hærcy. in l. presenti, de ijs qui ad ecclesiā confugiunt. Ibi secundo quero, ubi dicit quod dicto casu iudex ecclesiasticus puniet delinquentem. Alio modo dicit in aucten. si quis. Q. ad l. Iuliam. de adulterio. tamen rationem assignat quia delinquit in territorio ecclesie. Et quod ipsa abstractio de ecclesia, sive delinqueret infra ecclesiā uel eius spatium, ut dictum est, sive extra non pertineat ad iudicem laicum, sed ad ecclesiasticum, de iure satis probatur clare per l. presenti. C. de his qui ad ecclesiā confugiunt, & per dictum cap. quia vero ita in aucten. ut liceat mātri & auia. Et quod cognitio eorum quae pertinent ad immunitatem spectent ad iudicem ecclesiasticum, clare colligitur ex dicta l. presenti, & quod ibi no. in glo. pauperū, ibi, & hoc inquit prælatus. Clerici autem uolentes extrahe re, & tradere curia, suo casu puniantur pena ap 27 posita in dicto ca. diffiniuit. Non tamen datur 1 auctoritas iudicii seculari aliquo casu abstrahere. Est ergo differentia inter committentes extra terminos ecclesie, & infra, quia delinquentes extra, trahuntur per sacerdotes ecclesie, sine alia cognitione, cum cautione &c. Delinquentes infra primo facta cognitione per iudicem ecclesiasticum secundum Cy. in præallegata aucten. si quis ita quod punietur per iudicem suum, suo casu, & per ecclesiasticum etiam de sacrilegio, quod est mirabile, quod iudex ecclesiasticus tradat aliquem sine cautione puniendum, sicut in casu hereticis, extra de hereticis, t. excommunicamus, sed hoc proprienihil est dicere. ¶ Dicas ergo quod non est dubium, quod ipsa abstractio habeat fieri per iudicem ecclesiasticum laico tradentem. Sed cognitio si delinquit infra immunitatem, uel extra, uterque index de illis qualitatibus poterit se informare & cognoscere: inuis ad effectū

puniendi sacrilegium, contra immunitatem infilientem, & iste est ecclesiasticus, alius ad effec tum condemnandi de criminis principaliter commisso, & sic quilibet pro suo interesse potest cognoscere, ut succedant quæ supra diximus in quaestione proxima, quando negatur esse latro, uel populator, uide ibi. Et interim ut diximus criminofus stat captus, uide supra, & ut ista materia sit plene discussa, † Videamus quid de eo in quod configit ad corpus Christi an gaudet. imm. sicut confugiens ad ecclesiā, Hostiā, tenet quod sic. in c. sane. de celebra missarum. Ecce ibi uide suas rationes per dominū Anto. de Bu. & Ioan. de Imo. in Clem. 1. de penitentia. & remiss. ad quæ loca sufficiat remissione. ¶ Et hæc sufficiat de materia immunitatis, & super altercationib; in iuri. Super ea de debitore pro debito ciuili si debeat extrahi ab ecclesia ad illam confugiens, Vide Oldrad. suis consilijs. consilio. 54.

CAMILLI BORELLI ADDITIO.

- a **P A S S U S.** ex quinque pedibus constat passus, & pes ex quindecim digitis, quorum passuum mille faciunt mil liare. ut in l. 3. l. mille passus. ff. de verbis signif. Bartol. in l. in itinere. ff. eo. tit. Alexand. in cons. 145. nu. 14. vol. 7. Iaf son in 6. rursus. num. 58. iust. de actione.
- b **C I M I T E R I O.** cimiterium ecclesie gaudet priuilegijs & immunitatibus, ut voluit Florianus de Sandio Petro. in l. quidam Hiberus in fin. præcip. ff. de servituri bus. titul. general. polluta enim ecclesia censetur etiam pollutum cimiterium, uti ecclesiæ pars cap. vñido de cons. ecclie vel altar. lib. 6. Inde est, quod obtinet gratiam pro beneficio vacatio in ecclesia, exceditur etiam ad beneficium vacans in cimiterio. vel ambitu. ut voluit Rogerio nouis. decisio. 197. habens gratiam. & factum in cōfinibus ecclesiæ, & in eius circuitu dicitur factum in ecclesia. Angelus de Arez. in tract. Maleficior. in 5. in scalis Sancti Petronii. circa medium. & reconciliaria ecclesia intelligitur etiam reconciliatum cimiterium eidem contiguum. Archi. & Joannes Andreas in dicto capitulo vñido. & Angel. de Clavas. in summa in verbo, consecratio cimiterij. numero 7. sicut in ecclesia cause civiles, uel criminales non debent agitari eodem modo nec in cimiterio. capitulo fin. extr. de Immun. eccles. Ioan. Andr. in addit. Specu. in titul. de immun. eccles. uersicu. ex practicis. Refert, & sequitur Benedictus Canophylus in tract. de priuilegiis ecclesiæ. titul. de immunit. eccles. priuilegio & priuileg. 16. & priuileg. 19.
- c **D O M V M.** Episcopi domus tunc demum gaudet priuilegio, & immunitate confugientium ad eam, si intra iuridicum ecclesiæ ambitum fuerit, probat text. in capitulo quisquis inuentus. 17. q. 4. vide tamen Cardinal. Zabarell. in Clem. primo de penit. & remiss. & tergit remissione etiam Guido Papæ in decisio. Gratian. op. 121. in camera consilij. in fin. & per tractatum Angelus Clavas. in verb. immunitas nu. 25.
- d **N O N** dum consecrata. gaudet priuilegio ecclesiæ consecratæ, etiam ecclesia adhuc non consecrata, & ideo sicut ecclesia consecrata, & polluta reconciliatio ne indiget, eodem modo etiam ecclesia non consecrata. gloss. in capitulo ecclesiæ. vbi doct. extr. de immunit. eccles. & quod gaudet tenuit expressum Benedictus Canophylus in tract. de priuileg. ecclesiæ. titul. de immun. eccles. priuilegio vigesimo. allegans textus in dicto